dolor est fortissime prostratius virtutis et evacuatio iterum igit si ambe cause perungatur infirm tollere non poterit pro hora fortis doloris non est floboto madu ut quarta pmca primo. Et in eodem capo. vult qd cū mā ad diuersuz trahere volueris dolorē loci prius seda igit appi in evacuatiōe. In oppositū ē hic ypo. et ga. in commēto et nono tera pen. et ausc. pma 4. ca de cura febris sanguis.

In qōne primo ponēt preambula 2. p̄clones d̄ q̄sito. Quātū ad primū nōndū ut supra dicitur q̄ sincopis ē destructio maioris p̄tis aut plurimū virtutis sensibilis et motie pp debilitatē cordis et retractionē sp̄lis totalis ad ipsuz. hec ē descriptio sua posita sc̄da tertij. ex qua p̄z primo q̄ res est sincopis nō ē enī nisi illa ablato aut diminutio operationis virtutis sensibilis et motive non tñ qlibz talis est sincopis nisi fuerit pp cordis debilitatē et retractionē sp̄lis totalis vel quasi totalis ad ipsum. ita enim oꝝ glosari. Si vide tūc d̄riam inter somnū et sincopim licet aliquid cū somno sit sincopis. vide 2. d̄riam inter apoplām et sincopiz licet cū fortis apoplexia semp sincopis plungas. 2. p̄ncipaliter p̄z ex dissinūtione q̄ in omni sincopi oꝝ sp̄lis retrahit ad cor aut retractos esse. 3. p̄t cōprehendi causa quare in evacuatione accidit sincopis. nā cum sp̄lis plurimi dissoluantur ad tātā puenit cor paucitatē ut naturaliter fortissime conetur attrahere a toto corpe sp̄lis q̄ sunt instrumētu p̄ncipale v̄tutis vi v̄nti in eo vigorent v̄rtutē sp̄liuz generatiuam et ita sit retractio a toto residuo in tātū ut ibi nō remaneat mensura sufficiēs pro operationib⁹ sensus et motus. aliqua tñ remanet mēsura q̄ aliter mēbra morirent. 4. appet cā quare sit sincopis magis in nō p̄suctis flobotomari. Nā pp insuetū motuz nā terref et agitas colera q̄ ad os stomaci p̄fluit. vñ sit sincopis et etiā q̄ tāta pauci. ē cordi inconsueta sō magis et citius stimulat cor ad attrahēdū.

Quinto p̄z cā quare plurimū facta clausione vene accidit sincopis in flobotomis magis q̄ dū sanguis egredit. nā dū sanguis egredit pp motuz sanguinis sp̄lis cū eo extra mouet et ita impedit retractio et corde. s̄z cū qescit nō phibetur illa retractio. 2. p̄ncipaliter nō q̄ duplex est sincopis qdā repabilis qdā nō ut dī super afforismo. 3. notādū ut dī in commēto q̄ sincopis acc̄hs post evacuationē multotiens est merito magnitudinis evacuationis et multotiens pp alias causas. hic at intelligim⁹ de sincopi p̄mo mō acc̄ite. 4. nōndū qd̄ paucificato sp̄li totū corp⁹ refrigerat et eo retracto ad cor. Et sō cū pp humoz putredinē totū corp⁹ erat sup calefactū et sic mēbra nimiez a suo tēperamento remota et corpore restaurato a sincopi mēbra recipiūt calorē puenientē a sp̄li vnde resultant fortiora ad operationes nāles et q̄ mā aut nulla remansit post talē evacuationē. aut modica sō aliqui cōtingit q̄ infirmi post sincopiz talē plene liberant ut narrat gal. nono terapentice de illo iuuenie ab eo v̄sqz ad sincopi flobotomato. qñqz asit pauca exsite mā q̄ remanet et cui dñatur virtus sit

ei⁹ expulsio aut fluxu aut sudore aut talibus mōdis. Ex qb⁹ appet q̄ sincopis aliqui iuuat per acc̄hs ad v̄tutē p̄fortādā p̄ quanto tēperat morboz cōplones. Quito nōndū q̄ tā febris pacuta q̄ acutissimū apostema qñqz pēdet a mā q̄ est sanguis aut sanguini p̄mixta ut p̄ flobotomiā sit educibilis qñqz asit pendet a mā q̄ nō est sanguis vel sanguini isto mō mixta. Sexto nō ex Wino et Ladeo dupliciter dīcī dolore fortissimū. vno mō q̄ sit val de itensus. alio mō q̄ valde virtutis prostratius nō enī incōuenit dolore vñs esse alio fortiorē et minus v̄rtutē p̄sternere. et hoc aut p̄tingit ex varietate mēbroz dōlētiū. nā dolor oris stomaci eque i tensis multo magis p̄sternit v̄rtutē q̄ dolor i iuncturis pedis ut nōt experientia. 7. nō q̄ etiā cū dolor sit sensa male cōplonis vel solute continuatatis vel ambaz p̄tingit ad locū aliquē sensibilem valde p̄gregari mām et sui corpulētia dūidente p̄tinū. aut sua qualitate et malaz p̄plonē faciente. et iō hec mā qñqz ē sanguis vel mā secū mixta qñqz alia nō secū mixta. His habitis prima p̄clo sit ista in 2. articulo. nūqz medicus d̄z euacuare v̄sqz ad sincopim regulariter. p̄bas q̄ talis euacuatio est cū notabili nocumēto. Sc̄da p̄clo nullo mō d̄z medicus euacuare v̄sqz ad sincopim irrepabilem patet q̄a nō debet occidere 3. p̄clo qñqz debet medicus v̄sqz ad sincopim euacuare. p̄bas ex afforismo et cōmēto et cā assignata ibidē cū p̄ talē evacuationē maximū effugiat per culū. Quarta cōclusio tā per farmacū q̄ p̄ flobotomiā licet medico qñqz v̄sqz ad sincopim euacuare p̄z ex cōmēto in fine. Quinta cōclusio tuti⁹ est per flobotomiā euacuare v̄sqz ad sincopim q̄ p̄ farmacum ista p̄z q̄ illa ē tutior euacuatio v̄ltimata quā medicus p̄t ad libitū cōstringere q̄ illa quā non sic p̄t sed euacuatio p̄ flobotomiā ē p̄imi modi p̄ farmacū at ē modi. 2. igit tc. Sexta cōclusio tā p̄ farmacū q̄ p̄ flobotomiā l̄z euacuare v̄sqz ad sincopim in acutissimo apostemate aut in acuta febre aut in dolore fortissimo. p̄bas q̄ si talū dispōnuz cā ē sanguis aut humor mixt⁹ cū flobotomia edubilis. d̄z flobotomia scribi. Si vō nō farmacuz est exhibendū s̄z virusqz est possibile igit tc. Septis cōclusio in dolore fortissimo mō. 2. nō est facienda euacuatio v̄sqz ad sincopī. p̄batur q̄ virtus non posset simul duas causas tante debilitatis tollere per hec r̄sidetur ad arguimenta in oppositum.

Ad primū dī auero. intelligere de regulari. et p̄ma rō ei⁹ idē p̄bat. nā quē admodū nā in crisi nō pfecta tñ salutifera qñqz pp necessitatē euacuat v̄sqz ad sincopim ita facit medicus qñqz. sc̄da rō arquit q̄ regulariter nō ē v̄sqz ad sincopim euacuandū s̄z de irregulari nō p̄bat q̄ medicus in talē evacuationē ut euacuet mali euacuat etiā bonuz.

Ad 2. p̄ncipale dī q̄ virtus cōseruatur. nā pl⁹ per viā exonerationis iuuat q̄ debilitas per viā resolutionis. ad. 3. p̄ncipale dī q̄ in illis casibus cōmenti facienda est euacuatio v̄sqz ad sincopim q̄

Particula

q̄ s̄ lobotomia q̄ h̄q̄ farmacia vt dictum est in conclusionibus. t p̄ q̄ auctoritates nō repugnat cōclusionibus. id aut q̄ dicitur dolorē prius esse se dādū. quarta primi itelligit regularit t n̄ coacte.

M A C U T I S egritudinib^o.

Illiis afforismi sunt due cōclusiones. sc̄da ponit ibi. t hoc p̄us. cōclusio p̄ma ē ista. raro ē vtēdū medicina laxativa in principio morboꝝ acutoꝝ. p̄clusio probatur raro est in principio morboꝝ acutoꝝ mā su riosa t solū tunc est vtendū ab initio medicina la xativa igit tc. assumptū pro maiori fuit conclusio vltima. 22. afforismi t pro minori fuit p̄clo qua ta eiusdē. Circa igit hunc afforismū nō q̄ p̄ acutis passiones intelligit hic nō absolute acutas sed pacutas in q̄bus modicū ē tēpus inter p̄ncipium t statū puta que in 7. vel ante terminande sunt.

Mō. 2° q̄ in p̄ncipio ad huc mā nō ē mota nota bilitate a virtute nec etiā valde debilitauit virtutes respectu eius qđ facit q̄i est in augmento. itē mā nō ē ita calida t putrida vt dicetur ifra sicut i aug mento. Ex quo p̄z q̄ min⁹ nociuū ē vt plurimū tales mās euacuare in p̄ncipio q̄ in augmento. t iō ypo. dixit. t in principijs ad denotandum q̄ tales euacuationes faciende sūt in principio. Si sint ne cessarie ante digestionis p̄lementū in talibus pa cutis morbis. Et hoc est qđ gal. dixit in commēto huius afforismi. Cū dixit in egritudine ḡ acuta nō nisi ab initio farmacia ē danda. i. si est oportunum dare ante digōnē melius ē q̄ detur in principio q̄ postea. t hoc idē vult auic. prima 4. ca° de cura pu tridaꝝ in generali cū dixit. t si humor nō est dign⁹ nō moueas nisi in principio. intelligo enī q̄ debes mouere in principio si ante digestionē sit euacuan dus si potes hoc facere. Mō tū q̄ p̄tingit aliqui dimitti p̄uenienter euacuationē in principio t fie ri in augmento puta si in principio virtus est debili vel dīc nō sunt ita apte omnino t multis talib⁹ casibus sed deductis omnibus aliis significacionib⁹ bus post significacionē principij t augmenti mor bi melius est in principio acutaz dictaz q̄ in aug mento mouere. Ultimo nō q̄ hic itelligim⁹ de era dicatia euacuatione maxime. nā lepe p̄tingit māz esse multā t ab initio minorādā. Et hoc p̄us.

Sc̄da p̄clo talis euacuatio est facienda p̄cedente prius recto iudicio t scrutinio. Lōclo pbaf i ta li euacuatione ē maximū piculū s̄ illa in quibus est maximū piculū nō sunt facienda nisi precedente rōnali iudicio t scrutinio ergo. Pro pte nō q̄ hic loquitur de euacuatione facienda cū medicina laxativa eradicatione vt dictū ē in cōclōne precedente.